[image: image1.png]

27     11     7

4/5
№ 18                                                                                                       23 июля   2021 года

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Елч.к

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2021 =? июл.н 22-м.ш. №28

Аслё Елч.к ял.

	[image: image2.jpg]Hngopamnommsi Smarcrens,

Becraak

B O:IBICSATBTAKEROTO, CEIhCROK0 IOCEICHTsL

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22 »  июля 2021 г.  №28

село Большие Яльчики

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Большеяльчикского сельского

поселения Яльчикского района

за 1 полугодие 2021 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 58 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Большеяльчикском сельском поселении Яльчикского района, администрация Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района за 1 полугодие 2021 года.

2. Направить отчет Собранию депутатов Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района и в контрольно-счетный орган Яльчикского района.
3. Опубликовать отчет в информационном бюллетене «Вестник Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района».

Глава  Большеяльчикского сельского

         поселения Яльчикского района                                                                           В.З.  Афанасьев

	Утвержден

	                                         Утвержден

	Утвержден

	постановлением администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района  от 22.07.2021г. №28

	Отчет об исполнении бюджета Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района за 1 полугодие 2021 года

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.07.2021

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Финансовый отдел администрации Яльчикского района
	Глава по БК
	993

	Наименование публично-правового образования
	Большеяльчикское сельское поселение Яльчикского района
	         по ОКТМО
	97655410

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	5 750 139,00
	2 427 565,55
	3 322 573,45

	в том числе:

	  Федеральное казначейство
	010
	100 0 00 00000 00 0000 000
	470 200,00
	252 588,04
	196 291,71

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	470 200,00
	252 588,04
	196 291,71

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 1 03 00000 00 0000 000
	470 200,00
	252 588,04
	196 291,71

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 1 03 02000 01 0000 110
	470 200,00
	252 588,04
	196 291,71

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	200 000,00
	114 221,65
	85 778,35

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	200 000,00
	114 221,65
	85 778,35

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	1 500,00
	860,43
	639,57

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	1 500,00
	860,43
	639,57

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	268 700,00
	158 826,21
	109 873,79

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	268 700,00
	158 826,21
	109 873,79

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-21 320,25
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-
	-21 320,25
	-

	  Федеральная налоговая служба
	010
	182 0 00 00000 00 0000 000
	1 030 000,00
	272 666,15
	771 131,05

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 030 000,00
	272 666,15
	771 131,05

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	90 000,00
	35 348,64
	56 400,49

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	90 000,00
	35 348,64
	56 400,49

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	90 000,00
	33 609,80
	56 400,49

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	1 738,84
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	30 000,00
	41 996,69
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	30 000,00
	41 996,69
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	30 000,00
	41 996,69
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	910 000,00
	195 320,82
	714 730,56

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	430 000,00
	187 647,75
	242 388,35

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	430 000,00
	187 647,75
	242 388,35

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	480 000,00
	7 673,07
	472 342,21

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	9 000,00
	6 241,00
	2 759,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	9 000,00
	6 241,00
	2 759,00

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	471 000,00
	1 432,07
	469 583,21

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	471 000,00
	1 432,07
	469 583,21

	010
	993 0 00 00000 00 0000 000
	4 249 939,00
	1 902 311,36
	2 356 349,81

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 00 00000 00 0000 000
	98 600,00
	71 954,86
	35 311,81

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	993 1 08 00000 00 0000 000
	6 000,00
	1 600,00
	4 400,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	993 1 08 04000 01 0000 110
	6 000,00
	1 600,00
	4 400,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	993 1 08 04020 01 0000 110
	6 000,00
	1 600,00
	4 400,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	993 1 11 00000 00 0000 000
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 11 05000 00 0000 120
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05020 00 0000 120
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	993 1 14 00000 00 0000 000
	-
	8 666,67
	-

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 14 02000 00 0000 000
	-
	8 666,67
	-

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	993 1 14 02050 10 0000 410
	-
	8 666,67
	-

	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	993 1 14 02053 10 0000 410
	-
	8 666,67
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 00 00000 00 0000 000
	4 151 339,00
	1 830 356,50
	2 321 038,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	993 2 02 00000 00 0000 000
	4 147 539,00
	1 826 501,00
	2 321 038,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 10000 00 0000 150
	2 740 410,00
	1 360 560,00
	1 379 850,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 00 0000 150
	2 721 110,00
	1 360 560,00
	1 360 550,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	993 2 02 15001 10 0000 150
	2 721 110,00
	1 360 560,00
	1 360 550,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 00 0000 150
	19 300,00
	-
	19 300,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 10 0000 150
	19 300,00
	-
	19 300,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	993 2 02 20000 00 0000 150
	1 199 551,00
	362 380,00
	837 171,00

	  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 00 0000 150
	441 187,00
	-
	441 187,00

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 10 0000 150
	441 187,00
	-
	441 187,00

	  Прочие субсидии
	010
	993 2 02 29999 00 0000 150
	758 364,00
	362 380,00
	395 984,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 150
	758 364,00
	362 380,00
	395 984,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 30000 00 0000 150
	207 578,00
	103 561,00
	104 017,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 00 0000 150
	218,00
	-
	218,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 10 0000 150
	218,00
	-
	218,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 00 0000 150
	207 360,00
	103 561,00
	103 799,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 10 0000 150
	207 360,00
	103 561,00
	103 799,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 07 00000 00 0000 000
	3 800,00
	3 855,50
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05000 10 0000 150
	3 800,00
	3 855,50
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05030 10 0000 150
	3 800,00
	3 855,50
	-

Информационный бюллетень             «Вестник Большеяльчикского сельского поселения»

отпечатан в администрации Большеяльчикского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Большие Яльчики, ул. Кооперативная,  д.15  тираж 5 экз.